1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 242
21.11.2023

О внесении изменения в решение Пермской городской Думы от 21.11.2017 № 243 «О налоге на имущество физических лиц на территории города Перми»
На основании Налогового кодекса Российской Федерации, Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 21.11.2017 № 243 «О налоге на имущество физических лиц на территории города Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 20.11.2018 № 241, от 25.02.2020 № 50, от 23.06.2020 № 119) изменение, в таблице пункта 3 строку:
«
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации:
в 2018 году
в 2019 году
в 2020 году и последующие годы

1,5
1,6
1,8

»
изложить в редакции:
«
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации:
в 2018 году
в 2019 году
в 2020-2023 годах
в 2024 году
в 2025 году и последующие годы

1,5
1,6
1,8
1,9
2,0

».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель
Пермской городской Думы 							   Д.В. Малютин
Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

Сектор актов Главы города
21.11.2023 12:33 3124
image1.wmf